



BØRNE- OG  
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

### **Svar på alm. del – spørgsmål 165**

I brev af 29. januar 2025 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig følgende spørgsmål:

20. februar 2025  
Sagsnr.: 25/02762

#### **Alm. del – spørgsmål 165:**

Er ministeren bekendt med, at der på Marselisborg Gymnasium er et dårligt arbejdsmiljø med krænkelssager, som har ført til arbejdsnedlæggelse, hyppige personaleudskiftninger samt elevstrejker, og hvilke muligheder har elever og lærere på gymnasier, hvor arbejds- og undervisningsmiljøet er dårligt, og hvor rektor og bestyrelsesformanden ikke sikrer forbedringer?

#### **Svar:**

Jeg er bekendt med situationen på Marselisborg Gymnasium.

For så vidt angår arbejdsmiljøet på arbejdspladser skal jeg gøre opmærksom på, at det er Arbejdstilsynet, der som den danske myndighed på arbejdsmiljøområdet fører tilsyn på bl.a. uddannelsesinstitutioner. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører parallelt hermed tilsyn med kvaliteten på alle landets uddannelsesinstitutioner, hvor bl.a. elevtrivsel indgår som indikator. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har oplyst mig om, at styrelsen ikke gennem elevtrivselmålinger har kunnet konstatere udfordringer med elevtrivslen på Marselisborg Gymnasium.

Arbejdstilsynet og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører dermed tilsyn med de samme undervisningsinstitutioner på baggrund af deres respektive lovgrundlag og deraf følgende forskelligt fokus. De to styrelser har dog udarbejdet en samarbejdsaftale, som har til formål at styrke samarbejdet og kvalificere begge myndigheders tilsyn i de situationer, hvor den ene myndighed konstaterer forhold, der vurderes at kunne have væsentlig interesse for den anden myndigheds tilsyns- og ansvarsområde.

Jeg har tillid til, at myndighederne samarbejder, og jeg har en forventning om, at skolens ledelse vil samarbejde med Arbejdstilsynet i forhold til at få løst de forhold, der har været nævnt.

Med venlig hilsen

Side 2/2

Mattias Tesfaye